

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warszka 7 - Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
za numer
Miesięcznie
złoty 2.50
Zagranicą
złoty 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowe Prekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa I Marioteka N. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnikiem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 milimetr w teście gr. 50, zwyżkami gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Pozostawienie i zaofiarowanie pracy bezpłatne
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyżkami 6-ciu szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Sytuacja na froncie

Po zajęciu ruin Malagi

Dalsze krwawe walki na odcinkach Madrytu

Wygląd zdobytej Malagi jest przeraźliwy. Na wszystkich ulicach śródmiastka płoną domy. Największe ucipleniła dziedzina katedra. Na Starożytny kościół doznał poważnych uszkodzeń. Na ulicach nie za zwłok kobiet i dzieci.
Zdobycie Malagi ma wielkie znaczenie dla uzupełnienia wojska powstańczego, gdyż w ten sposób uzyskano najkrótsze połączenie między

hiszpańskim Maroko a Hiszpanią. „Matin” donosi z Gibraltaru, że powstańcze okręty wojenne zatrzymały okręt rządowy, na którego pokładzie znajdowali się liczni przywódcy komunistyczni, pragnący uciec z Malagi. Wśród nich ma się znajdować generał sowiecki Kiebrer, który niedawno przybył z Madrytu, celem objęcia dowództwa nad wojskami Malagi

Niema podstaw do niepokoju

Przewodniczący komitetu obrony stolicy gen. Majas oświadczył przedstawicielom prasy: niema żadnych podstaw do niepokoju z powodu wdarcia się powstańców na jedną z dróg, wiedząc do Walencji. Gdyby nawet te szosy przecięły, mamy kilka innych dróg komunikacji z Walencją.

Nowy atak na Madryt został również zatrzymany

W ciągu całego dnia wczorajszego w Madrycie i w jego okolicach panowała niepogoda, padali ulewny deszcz, który, jak to stwierdza korespondent Havasa, utrudniał rozwój ofensywy, wszczętej przez wojska powstańcze. Atak powstańców, który rozpoczął się onegdaj tylko pierwszego dnia rzywał się w pomysłinych warunkach atmosferycznych. Zdmierzac, których wysłano wczoraj rano do sła ku, spędził się w prowizorycznych okopach, które do połowy były zalane wodą.
Wojska powstańcze, które początkowo zamierzały przejąć rzekę Jarama, jeden z dopływów Manzanarenu, musiały zmienić swój plan,

Na froncie madryckim

Rada Obrony stolicy ogłasza komunikat z dn. 9 b. m. o godz. 12 w południe: w ciągu kilku ataków, prowadzonych dn. 8 b. m. po południu na odcinku południowym - za chłodnym Madrytu, powstańcy zdobili tam wiarogno do miejscowości Va clamadrid w odległości 2 km. od Arganda. Wojska republikańskie kontratakowały w nocy i odzyskały większość utraconych pozycji. Walki były zaciekłe i raz jeszcze przebieg ich dał dowody niezłomności ducha obrońców stolicy.

Na odcinku Guadajajara nieprzyjaciel atakował, został jednak odparty przez nasze wojska z wielkimi dla siebie stratami.
Agencja Havasa donosi: w dniu wczorajszym zostały odparty na froncie Jarama silny atak powstańców. Na zachód od Madrytu, zajęły oddziały rządowe w miejscowości Larozas kilka wzgórz, dominujących nad drogą do La Coruña

Hitler a Polska

Ostrzeżenia „Manchester Guardian”

Jak doniosły depesze, „Manchester Guardian” powiścił szacelny artykuł redakcyjny niemieckiej kampanii propagandowej przeciwko Czechosłowacji. Dziennik twierdzi, że jest to zwolnienie odwiecznej walki *Teutonus* przeciwko *Slawianom* i że w walce tej zagrożona jest Czechosłowacja. Jak i Czechosłowacja tak, że dziś trudno byłoby przewidzieć, czy te dwa narody latnie będą jako niepo dzielne państwa za lat 10 czy 20.

W chwili obecnej najbardziej zagrożona jest Czechosłowacja. „Manchester Guardian” twierdzi, że kampania niemiecka nie zdłży zyskiwydować Czechosłowacji i że sympatie całego cywilizowanego świata są po stronie tego małego państwa, które zdolało utrzymać wolność osobistą zasług swoich obywateli wówczas, gdy tytuł innych państw pod tym względem dozwolilo.
Bardzo ciekawa opinia. Pokazuje, co myślą ludzie zagranicą, w danym wypadku w Anglii, o rzeczywistym stosunku hitlerizmu do Polski - pomimo wszystkich „paktów” i śłodkich słów.

Sytuacja w oświeleniu faszystów

Główna kwatery powstańcza do nosi, iż z 7 dróg prowadzących do Madrytu obecnie żadna już nie znajduje się w rękach rządowych. Droga z Madrytu do Avila i La Coruña jest przecięta w nieznamiennej odległości od stolicy. Droga z Madrytu do Burgos została przecięta pod Lojolla. Droga do Aragonii jest przzerwana w pobliżu Sitgenza, droga do Walencji została zajęta przez powstańców na odcinku Arganda. Trzy inne drogi do

Aranjezu, Toledo i Maqueda są całkowicie w rękach powstańców. W razie gdyby wojska rządowe zechciały opuścić Madryt, nie decydując się na obronę stolicy zamienionej w forteczną, zagrożona gładni i brakiem amunicji, pozostawałaby tylko jedno wyjście - wycofanie się w kierunku na Guadajajara. Jest to jednakże droga niesłychanie ciężka, czystokrótka zamieniająca się w ścieżynę górską.

Tajemnicza kradzież karabinów maszynowych

Prasa paryska omawia sensacyjną afera kradzieży 13 karabinów maszynowych i całego zapasu rewolwerów w szkole kawalerzyjskiej w Saumur. Prasa prawicowa oskarża wyraźnie o popełnienie tej kradzieży komunistów, twierdząc, że skradzione karabiny maszynowe przeznaczone były do Hiszpanii. Dzienniki lewicowe natomiast podejrzewają o kradzież organizacje faszystowskie, twierdząc, że organizacje te od dawna się zbroją. Energiczne dochodzenia, wdrożone przez władze wojskowe, napotykały na du

że trudności, gdyż sprawcy kradzieży nie pozostawili żadnych śladów. Z dotychczasowych jednak dochodzeń zdaje się wynikać że sprawcy pojechali na tyły koszar kawalerzyjskich samochodem ciężarowym i dostali się do wrotka magazynu broni przez drzwi, które wbrew zwyczajowi nie były zamknięte żelazną szlabą. Szereg dzienników wyraża ślad wątpliwości że sprawcy kradzieży mieli wśród siebie wezwirga szkoły, który utrwalił im przedostanie się do środka.

Tragiczny zgon górników

nastąpił w skutek oberwania się większej masy lodu

Akcja dookoła wydobycia z głębokości 625 m., zniszczył po drodze 10 pomostów i porwał za sobą pracujących przy zakładaniu windy 3 robotników. Oberwanie się lodu było tak gwałtowne, że robotnicy nie zdążyli się już schronić w bezpieczne miejsce i spadli na dno szybu, jednego z najgłębszych na Śląsku, ponosząc śmierć. Wydobycie zwłok ofiar katastrofy spodziewane jest w najbliższych dniach.

Właściciel jednej z największych w Norwegii flotylli do polowy waleńbów, Lars Christensen doniósł z poludku statku „Thorshaven” z morza arktycznego, że współpracujący z nim lotnik norweski Vinggo Widerec odkrył no

Sytuacja w Japonii

Ustąpienie nowego ministra wojny

Minister wojny w nowym gabinecie japońskim Nakamura, ustąpił ze swego stanowiska rakomino z powodu złego stanu zdrowia. Następcę jego został mianowany gen. Sugiyama, zastępcę szefa sztabu generalnego orcz inspektor generalny szkolnictwa wojskowego.
Agencja Doini donosi: Seiken Media b. prezes banku Mitsui i dy

rektor justyji rozrachunkowego obejmując prezesurę banku japońskiego po Iigo - Ikuai, który ustepił. Jucei Tsushima, b. polsekretarz stanu w ministerium finansów, b. attache finansowy w Londynie, Paryżu i Nowym Jorku, obejmując wiceprezesurę banku na miejsce Keniszu Szimizu, który też podał się do dymisji.

Napad sepa na samolot

Agencja Stefani donosi z Addis-Abeby: Na samolot bombardujący włoski w drodze z prowincji Uollega do Addis-Abeby napadł wielki sep. Lotnik dał salwę z karabinu maszynowego i ranił drapieżnego ptaka, który pomimo to dołatał dziobem uderzyć w samolot, przedziurawić go, a następnie ptak ranił pilota w czelo. Pilot stracił przytomność, lecz natychmiast otrząpił go obserwator i samolot dołatał wyładować na lądzie w odległości trzech dni marszu od najbliższego posterunku włoskiego. Przeważnie z samolotu zawiadomiono o wypadku posterunku włoskie. Sepa znaleziono w pobliżu. Jest to okaz bardzo

zadki, rozwarzył skrzydła jego wznosił się 1/2 metra. Ptak zła mał sobie dziób o powłokę samolotu. Pierścieni z kości stonowiąc na nodze ptaka wskazuje, że był on właścicielem jednego z wódzów tubylczych i był używany do polowań.

Odkrycie nowych łądów

Właściciel jednej z największych w Norwegii flotylli do polowy waleńbów, Lars Christensen doniósł z poludku statku „Thorshaven” z morza arktycznego, że współpracujący z nim lotnik norweski Vinggo Widerec odkrył no

wy łąd, położony między 35 a 40 lat, szerokości wschodniej. Na łąd ten, składający się z górskiego łańcucha, którego najwyższy szczyt, sięga 1500 m., został zrzucony samolotu sztandar norweski.

Zwyżka cen żyta i pszenicy

Od 2 dni trwa na rybkach krajowych zwyżka cen żyta i pszenicy. Jako bezpośrednia przyczyna zwyżkowej tendencji na ziarno podawany jest brak dowozu i podaż ze strony rolników. Nagła odwizt uniemożliwiła komunikację w wielu okolicach kraju i spowodowała brak dowozu ze wsi.
W Malopolsce wschodniej i na Wołyniu za kwintal żyta płać 21

zł. 50 groszy loco stacja załadunkowa, w Poznaniu i w Warszawie 23 zł. 75 gr., na Pomorzu — 24 zł.
W kołach handlowych są drogocenne, że poprawa sytuacji na zdrażeniu przywróci komunikację i do wóz żyta do miast, co wraz z wstrzymaniem eksportu zagranicę zahamuje dalszą zwyżkę cen. (PRESS).

Argielska Partia Pracy domaga się mianowania nowego W. Komisarza Ligi w Gdańsku

Posel Partii Pracy Henderson ministru spraw zagranicznych, czy zdaje sobie sprawę z konieczności mianowania nowego Wysokiego Komisarza Ligi w Gdańsku jak najprędzej i czy podjęte zostały kroki dla przy spieszenia tej nominacji. Odpowiadając w zastępstwie ministra, Henderson

parlamentarny podsekretarz stanu Lord Cranborne odpowiedział w sensie potakującym na obs parowania. Na dodatkowe pytanie posła Hendersona, czy ustępujący Wysoki Komisarz sprawować będzie swą funkcję aż do mianowania nowego komisarza, lord Cranborne odpowiedział twierdząco.

Pochód Socjalizmu we Francji

Klasowe związki zawodowe okręgu paryskiego liczyły rok temu 200.000 członków, opłacających składki. Klasowe związki zawoowe okręgu paryskiego liczą dzisiaj 1.000.000 członków, opłacających składki.

WIADOMY KRÓKOWSKA

Baczność, Tytoniowcy

Związek Zawodowy Robotników i Robniczy Tytoniowców w Krakowie odbędzie...

Zebrań odbędzie się o godz. 4 popoł. bez względu na ilość obecnych...

Pracownicy mejscy idą naprzód

Związek Pracowników Komunalnych i Inst. Ust. Publ. w ostatnich dwóch latach rozwinął...

Kończyły swe prace przemianowanie szefu na Polski Związek Pracowników Samorządowych...

Garbarnia

W związku z akcją powalczą kół żydowskich w kierunku zniesienia...

Wielki udział uczestników zebrań świadczy dowodnie, że robotnicy nie są niechętni...

Garbarnia piętnuje szkodników sportowych

Piętnujemy o uchwalić i przebiegu obrad niestawczego klubu w Krakowie...

Wieloletni redaktorom pryncypio-wno na stronie 9 drukowanego sprawozdania...

Garbarnia piętnuje szkodników sportowych

Piętnujemy o uchwalić i przebiegu obrad niestawczego klubu w Krakowie...

Wieloletni redaktorom pryncypio-wno na stronie 9 drukowanego sprawozdania...

Groźba wylewu pod Krakowem

W związku z sytuacją wód na Wiśle udali się wieścior dr. Malaszyński, dyrektor Karkowa dr. Kaplicki...

Jak się okazało szator lodowy utworzył się na przestrzeni 8 km. się dłu Siespociami i Przezołcami...

Powódź wód z Rudawy do Mylnego została zmniejszona, aby dzięki temu wody...

dających poleć, mogły swobodnie spływać korytem Mylnówki.

Ważny koncert symfoniczny

Ważny koncert symfoniczny Halina Sembrat...

Mimo szumnego tytułu nie okazał się koncert symfoniczny...

Kto otrzymał nagrody

W konkursie urbanistycznym m. Krakowa?

Tekst Fr. Maczyński z Krakowa. Projekt nr. 8 nadesłał inż. arch. Zbigniew Wzorek...

Aplacja

W sprawie Szczeniowskiej

Władności powiększyć notujemy w obowiązku dziennikarstwa. Najbliższą czas pokazuje czy i w jakim stopniu...

Pisarka holenderska

W noc z wrotku na środę, przy była do Krakowa...

Władności powiększyć notujemy w obowiązku dziennikarstwa. Najbliższą czas pokazuje czy i w jakim stopniu...

Historie dnia

Kradzieży. Nieustannie na radę sprawa, po wylewie...

Władności powiększyć notujemy w obowiązku dziennikarstwa. Najbliższą czas pokazuje czy i w jakim stopniu...

Nagroda za schwytanie mordercy

Jak słychać, Główna Komenda Policji wyznaczyła...

Władności powiększyć notujemy w obowiązku dziennikarstwa. Najbliższą czas pokazuje czy i w jakim stopniu...

Bużury lekarzy

Dnia 10 lutego - noc; Dr. Grudzińska...

Władności powiększyć notujemy w obowiązku dziennikarstwa. Najbliższą czas pokazuje czy i w jakim stopniu...

Z miasta

W SPRAWIE POMOCY ZIMOWEJ

Władności powiększyć notujemy w obowiązku dziennikarstwa. Najbliższą czas pokazuje czy i w jakim stopniu...

Dwa trupy noworodków

Stróż nocny Franciszek Wdowiak z Katowic...

Władności powiększyć notujemy w obowiązku dziennikarstwa. Najbliższą czas pokazuje czy i w jakim stopniu...

Czytacie prasę socjalistyczną

Redaktor odpowiedzialny: WŁADYK WINTEROK.

Z muzyki

Wielki koncert symfoniczny

Ważny koncert symfoniczny Halina Sembrat...

Repertuar

Teatr im. J. Słowackiego...

Co grają w kinoteatrach

- ADRIA: „Romeo i Julia”. ATLANTIC: „Toni z Wiednia”. BAGATELA: „Sanatorium Sylburt”...

Ze Śląska

Na szlaku kolejowym Biesztowie - Nowa Wieś...

Strasny wypadek

Na przystanku kolejowym Chebuz zderzył się straszny wypadek...

Bezrobotny rzucił się pod pociąg

Na szlaku kolejowym Biesztowie - Nowa Wieś...

Dwa trupy noworodków

Stróż nocny Franciszek Wdowiak z Katowic...

Władności powiększyć notujemy

Władności powiększyć notujemy w obowiązku dziennikarstwa. Najbliższą czas pokazuje czy i w jakim stopniu...